
 
 

 

 

Regionální pravidla pro udělení značky „Regionální potravina 
Plzeňského kraje 2016“ 

 
 
 

 
Obecné podmínky viz Metodika pro udělení značky „Regionální potravina“ 

 
  Žadatelem může být osoba fyzická nebo právnická oprávněná k podnikání, která je provozovatelem 

malého nebo středního potravinářského podniku (tj. do 250 zaměstnanců) na území Plzeňského 
kraje. 

 
  Zemědělský nebo potravinářský výrobek, který je předmětem žádosti o udělení značky „Regionální 

potravina“, musí být vyroben v Plzeňském kraji ze surovin tohoto regionu, případně je-li to 
z objektivních důvodů nutné z tuzemských surovin. Podíl těchto surovin musí tvořit minimálně 70%. 

Hlavní surovina musí být ze 100% tuzemského původu. 

 
  Ostatní podmínky jsou uvedeny v Metodice pro udělování značky Regionální potravina. 

 
Přijímání a administrace přihlášek 

 
  Žadatel předkládá žádost, která se skládá ze tří částí, tj. z části A (identifikační údaje žadatele), části B 

(technické dokumentace výrobku) a části C (čestné prohlášení o pravosti předložených dokumentů a 
věrohodnosti dodaných informací). Dále je žadatel povinen předložit k žádosti kopii výpisu                  
z Obchodního nebo Živnostenského rejstříku, nebo výpisu z evidence zemědělského podnikatele ne 
starší 3 měsíců. Žadatel je povinen současně se žádostí předložit fotodokumentaci výrobku a 
používaný obal nebo návrh obalu, z něhož jsou patrné všechny údaje uvedené na tomto obalu, jde-li      
o formu balené potraviny (součást části B). 

 
  Přijímání přihlášek probíhá od 1. února 2016 do 17. března 2016. 

 
  Přihlášku do soutěže pro jednotlivé výrobky adresuje přihlašovatel v listinné podobě na společnost 

Úhlava o.p.s., Plánická 174, 339 01 Klatovy v zalepené obálce s označením „Regionální potravina 
Plzeňského kraje“, přihlášku může doručit také osobně na uvedenou adresu. Osobní předání lze 
provést v pracovní dny v době mezi 8,00 – 14,30 hodin. 

 
  Přihlášku je možno osobně předat také v kanceláři Místní akční skupiny Pošumaví, z.s., Plánická 174, 

339 01 Klatovy. 
 

  Žádost je též možné poslat elektronicky prostřednictvím datové schránky Úhlava, o.p.s. – ID 
schránky - vdrs6nd 

 
  K přijímání přihlášek je možno využít též e-mailovou adresu regionalnipotravina@uhlava.cz. 

Před konáním komise je však nutné dodat přílohu C podepsanou v originále s fyzickým nebo 
kvalifikovaným elektronickým podpisem. 

 
  Ostatní pravidla přihlášení se řídí Obecnými podmínkami Metodiky. 

 
  Přihlašovatel může podat přihlášku do soutěže pro maximálně 10 výrobků v jedné kategorii. 

 
Kontrola dokumentace k přihlášeným výrobkům 

 
  Kontrola  bude  provedena  průběžně  podle  data  převzetí  přihlášek  pracovníky  realizátora  soutěže 

v Plzeňském kraji – Úhlava, o.p.s a jejími subdodavateli - Pošumaví, z.s. a   KAK Plzeň. Zjistí-li se, že 
přihláška včetně příloh je neúplná nebo obsahuje zjevně chybné nebo nepravdivé údaje, bude žadatel 
vyrozuměn o konkrétních nedostatcích a vadách a bude vyzván k jejich odstranění. Pokud podmínky 
pro zařazení do soutěže nebudou splněny do požadovaného termínu (nejpozději do 5 prac. dnů před 

mailto:regionalnipotravina@uhlava.cz


zasedáním hodnotitelské komise), bude přihláška vyřazena z dalšího posuzování. Proti vyřazení nelze 
podat stížnost, ani jiné opravné prostředky.  
 

      Dokumentace poskytnutá k produktům, které nebyly vybrány k udělení značky „Regionální potravina 
Plzeňského kraje“ se vrací pouze na písemné vyžádání, které k ní bude přiloženo. Chybí-li písemné 
vyžádání, vyhrazuje si administrátor právo skartace dokumentace po třiceti dnech od data ukončení 
soutěže. Kopie dokumentace výrobků, kterým byla udělena značka „Regionální potravina Plzeňského 
kraje“ se archivuje u obecně prospěšné společnosti Úhlava po dobu 5 let od předání ocenění, originál 
dokumentace se archivuje u administrátora po dobu 4 let od předání ocenění. 

 

Slavnostní vyhlášení výsledků soutěže 
 

  Slavnostní vyhlášení výsledků soutěže proběhne na Festivalu regionálních potravin Plzeňského kraje 
dne 29. dubna 2016. Akce se bude konat ve spolupráci s Plzeňským krajem v areálu Plzeňského 
Prazdroje jako jednodenní akce. 

 
Prezentace značky Regionální potravina Plzeňského kraje na akcích pro širokou veřejnost  
v Plzeňském kraji 

 
  Vítězné výrobky soutěže „Regionální potravina Plzeňského kraje“ budou prezentovány na následujících 

společenských a kulturních akcích pro širokou veřejnost na území Plzeňského kraje. 

 
Harmonogram prezentací Regionální potraviny Plzeňského kraje*: 

 

 
Den konání akce 
v roce 2016 

Akce nebo souběžná akce Místo konání Cílová skupina 

23. 4. 2016 Půlmaraton Plzeňského 
kraje 2016 

Škodaland Plzeň 
Litice 

Široká veřejnost / spotřebitelé, rodiny 
s dětmi, mládež 

25. 6. 2016 Slavnosti kaše Horažďovice Horažďovice Široká veřejnost, ženy / hospodyně, 
senioři, rodiny s dětmi, mládež 

23. 7. 2016 Farmářské trhy Sušice Sušice Široká veřejnost / spotřebitelé, rodiny 
s dětmi, mládež, odborná veřejnost, 
senioři 

6. 8. 2016 Tachovské historické 
slavnosti 

Tachov Široká veřejnost, ženy / hospodyně, 
rodiny s dětmi, mládež, senioři 

13. 8. 2016 Chodské slavnosti Domažlice Široká veřejnost, ženy / hospodyně, 
rodiny s dětmi, mládež, senioři 

20. 8. 2016 Liblínské slavnosti 2016 Areál Domova 
sociálních služeb 
Liblín 

Široká veřejnost / spotřebitelé, rodiny 
s dětmi, mládež, senioři, odborná 
veřejnost 

3. 9. 2016 Pivní slavnosti Přeštice Přeštice Široká veřejnost, ženy / hospodyně, 
rodiny s dětmi, mládež, senioři 

10. 9. 2016 Setkání dětských světů s 
historií 

Hrad Švihov Široká veřejnost / spotřebitelé, rodiny 
s dětmi, mládež 

10. 9. 2016 Dny EHK Klatovy Klatovy Široká veřejnost / spotřebitelé, ženy 
hospodyně, rodiny s dětmi, mládež, 
senioři 

15. – 17. 9. 2016 Veletrh cestovního ruchu 
Plzeňského kraje ITEP 2016 

Plzeň Široká veřejnost / spotřebitelé, rodiny 
s dětmi, mládež, odborná veřejnost, 
turisté 

17. 9. 2016 Dožínky Plzeňského kraje 
2016 a Setkání pod 
rokycanskou věží 

Rokycany Široká veřejnost / spotřebitelé, rodiny 
s dětmi, mládež, odborná veřejnost, 
senioři 

25. 9. 2016 Slavnosti jablek Nebílovy Nebílovy Široká veřejnost / spotřebitelé, rodiny 
s dětmi, mládež, ženy/hospodyně 

1. 10. 2016 Slavnosti jablek Krasíkov Krasíkov Široká veřejnost / spotřebitelé, rodiny 



 

   s dětmi, mládež, ženy/hospodyně 
7. 10. 2016 Výstava českých a 

bavorských zahrádkářů v 
Plzeňském kraji 

KD Šeříková Plzeň Široká veřejnost / spotřebitelé, 
odborná veřejnost, senioři 

22. 10. 2016 Zabijačkové hody Klatovy Klatovy Široká veřejnost / spotřebitelé, rodiny 
s dětmi, mládež, odborná veřejnost, 
senioři 

* změna typu akce i termínu je vyhrazena 

 
Na akcích budou probíhat pro veřejnost ochutnávky, prezentace a prodej vybraných vítězných výrobků 
soutěže Regionální potravina Plzeňského kraje. 

 

 
V Klatovech dne 4. 1. 2016 

 

 
Realizátor soutěže: Úhlava, o.p.s., Plánická 174, 339 01 Klatovy 
Subdodavatelé: MAS Pošumaví, z.s., Plánická 174, 339 01 Klatovy, Krajská agrární komora Plzeň 


